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KINERJA LABA RUGI TAHUN 2017

« Penjualan naik 20,21% menjadi Rp 28,67 Miliar.

< Rugi Bersih turun 0,04% dari semula rugi Rp 23,36 Miliar
menjadi rugi Rp 23,35 Miliar.

Rugi bersih Perseroan tahun 2017 sebesar Rp 23,35 miliar relatif sama
dengan rugi tahun 2016 sebesar Rp 23,36 miliar, dikarenakan Perseroan
mencadangkan kerugian atas piutang sebesar Rp 15,01 miliar yang
diperoleh pada saat akuisisi saham PT Benakat Oil.
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LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Keterangan

Aset Lancar

Aset Tidak Lancar

Jumlah Aset

Kewajiban Lancar

Kewajiban Tidak
Lancar

Jumlah Kewajiban

Ekuitas - Bersih

MITRA

TAHUN 2017
31 Desember (dalam miliar Rupiah)
Kenaikan
2017 2016 (Penurunan)

157,30 205,14 -23,32%
76,43 24,31 214,41%

233,73 229,45 1,86%

126,34 120,44 4,90%
24,41 21,84 11,76%

150,75 142,28 5,96%
82,98 87,17 -4,82%



IKHTISAR LAPORAN LABA RUGI TAHUN 2017

Keterangan

Operasi yang Dilanjutkan
Penjualan

Rugi Usaha

Rugi Bersih

Operasi yang Dihentikan

(Rugi) Laba Bersih

Total Laba (Rugi) Bersih

(Rugi) Bersih Per Saham
(Rupiah Penuh)

Rugi Komprehensif

31 Desember (dalam miliar rupiah)

2017

Rp
28,67
(2,36)
(22,74)
(0,61)
(23,35)

(14,93)
(22,15)

%
100,00
(8,23)
(79,31)
(2,14)

(81,45)

(77,25)

2016

Rp
23,85
(15,52)
(21,27)
(2,09)
(23,36)

(19,59)
(23,74)

%
100,00
(65,08)
(89,19)

(8,77)

(97,97)

(99,55)

MITRA

Kenaikan
(Penurunan)

20,24%
-84,79%
6,91%

-70,65%

-0,03%

-6,70%



CORPORATE ACTION

+* Februari 2017
Pencatatan saham tambahan sejumlah 128.322.800 lembar saham biasa kelas B dengan nilai
nominal Rp 20 per saham atas pelaksanaan penerbitan saham tanpa hak memesan efek
terlebih dahulu kepada Mahakarya Investment Ltd. sebagai Pembeli Siaga.

/7

» October 2017

Perseroan secara efektif telah menyelesaikan akuisisi dan tercatat sebagai pemegang saham
23,44% PT Indelberg Oil Indonesia (d.h PT Benakat Qil). PT Indelberg Oil Indonesia merupakan
perusahaan induk PT Benakat Barat Petroleum yang memiliki hak partisipasi pada Kontrak
Kerjasama Operasi (KSO) Pertamina EP dan Benakat Barat Petroleum yang mengoperasikan
lapangan minyak.
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