# PUBLIC EXPOSE PT MITRA INVESTINDO Tbk.



Ruang Seminar PT Bursa Efek Indonesia Tower II Lt. I

#### **KINERJA LABA RUGI TAHUN 2017**

- ❖ Penjualan naik 20,21% menjadi Rp 28,67 Miliar.
- ❖ Rugi Bersih turun 0,04% dari semula rugi Rp 23,36 Miliar menjadi rugi Rp 23,35 Miliar.

Rugi bersih Perseroan tahun 2017 sebesar Rp 23,35 miliar relatif sama dengan rugi tahun 2016 sebesar Rp 23,36 miliar, dikarenakan Perseroan mencadangkan kerugian atas piutang sebesar Rp 15,01 miliar yang diperoleh pada saat akuisisi saham PT Benakat Oil.

## LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN TAHUN 2017

Keterangan	31 Desember (dalam miliar Rupiah)						
	2017	2016	Kenaikan (Penurunan)				
Aset Lancar	157,30	205,14	-23,32%				
Aset Tidak Lancar	76,43	24,31	214,41%				
Jumlah Aset	233,73	229,45	1,86%				
Kewajiban Lancar	126,34	120,44	4,90%				
Kewajiban Tidak							
Lancar	24,41	21,84	11,76%				
Jumlah Kewajiban	150,75	142,28	5,96%				
Ekuitas - Bersih	82,98	87,17	-4,82%				

### **IKHTISAR LAPORAN LABA RUGI TAHUN 2017**

Keterangan	31 Desember (dalam miliar rupiah)				Kenaikan (Penurunan)
	2017		2016		
	Rp	%	Rp	%	
Operasi yang Dilanjutkan					
Penjualan	28,67	100,00	23,85	100,00	20,24%
Rugi Usaha	(2,36)	(8,23)	(15,52)	(65,08)	-84,79%
Rugi Bersih	(22,74)	(79,31)	(21,27)	(89,19)	6,91%
Operasi yang Dihentikan					
(Rugi) Laba Bersih	(0,61)	(2,14)	(2,09)	(8,77)	-70,65%
Total Laba (Rugi) Bersih	(23,35)	(81,45)	(23,36)	(97,97)	-0,03%
(Rugi) Bersih Per Saham					
(Rupiah Penuh)	(14,93)		(19,59)		
Rugi Komprehensif	(22,15)	(77,25)	(23,74)	(99,55)	-6,70%

#### **CORPORATE ACTION**

#### ❖ Februari 2017

Pencatatan saham tambahan sejumlah 128.322.800 lembar saham biasa kelas B dengan nilai nominal Rp 20 per saham atas pelaksanaan penerbitan saham tanpa hak memesan efek terlebih dahulu kepada Mahakarya Investment Ltd. sebagai Pembeli Siaga.

#### ❖ October 2017

Perseroan secara efektif telah menyelesaikan akuisisi dan tercatat sebagai pemegang saham 23,44% PT Indelberg Oil Indonesia (d.h PT Benakat Oil). PT Indelberg Oil Indonesia merupakan perusahaan induk PT Benakat Barat Petroleum yang memiliki hak partisipasi pada Kontrak Kerjasama Operasi (KSO) Pertamina EP dan Benakat Barat Petroleum yang mengoperasikan lapangan minyak.



## **TERIMA KASIH**